

VERBALE ASSEMBLEA DEI SOCI DEL 23 MARZO 2011

L'anno 2011, il giorno 23 del mese di marzo, alle ore 11.30, in Salerno al Corso Garibaldi n. 194, presso lo studio del Notaio Raimondo Malinconico, si è riunita, in prima convocazione, l'Assemblea della Metanauto Service S.r.l. in Liquidazione per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all'ordine del giorno:-----

Parte Ordinaria:-----

1. Approvazione bilancio al 31 dicembre 2010: comunicazione e provvedimenti;-----

Parte Straordinaria:-----

1. Revoca stato di liquidazione: comunicazione e provvedimenti;
2. Aumento del capitale sociale: comunicazione e provvedimenti;
3. Nomina componenti il Consiglio di Amministrazione: provvedimenti.

Sono presenti:-----

il socio Salerno Energia S.p.A., in persona del presidente del Consiglio di Amministrazione e legale rappresentante dr. Fernando Argentino, intestatario di una quota pari ad una percentuale del 60% del capitale sociale e il socio CSTP Azienda della Mobilità S.p.A., in persona del presidente del Consiglio di Amministrazione e legale rappresentante avv. Mario Santocchio, intestatario di una quota pari ad una percentuale del 40% del capitale sociale.-----

Assume la presidenza il Liquidatore dr. Matteo Picardi.-----

Partecipa alla riunione il dr. Antonio Benedetto Mottola, dipendente della società controllante Salerno Energia S.p.A., che viene chiamato a svolgere le funzioni di segretario verbalizzante.-----

Il Presidente, constatata e fatta constatare la regolare costituzione dell'Assemblea, dichiara la presente Assemblea validamente costituita e atta a deliberare su tutti gli argomenti iscritti all'ordine del giorno.-----

Il Presidente dichiara, pertanto, aperta la seduta.-----

-----**Delibera n. 1 del 23.03.2011**-----

----- **Approvazione bilancio al 31 dicembre 2010: comunicazione e provvedimenti** -----

Il Presidente dell'Assemblea procede alla lettura della Relazione sulla gestione al 31 dicembre 2010, che di seguito si riporta:-----

Metanauto Service s.r.l. in liquidazione
Sede in Salerno – Via Passaro n. 1 – 84127 (SA) - Capitale sociale Euro 10.000,00
C.F. e P. Iva 03527820652

Relazione sulla gestione al 31 Dicembre 2010

Signori Soci,

nel corso del 2010 Metanauto Service ha conseguito ulteriori risultati positivi, superando il periodo di difficoltà, ormai completamente alle spalle. La Società è stata completamente risanata, recuperando tutte le perdite pregresse, accumulate nel corso degli anni antecedenti l'avvio della liquidazione, e sono state poste le condizioni per una migliore patrimonializzazione della società.

Le attività di Metanauto sono state incentrate nel perseguimento del percorso strategico tracciato negli ultimi anni ovvero:

- miglioramento della redditività dei contratti, con particolare riguardo alla fornitura di metano per usi produttivi, che la società effettua a mezzo carri bombolai;
- ricerca della migliore offerta economica per la rinegoziazione contrattuale per l'acquisto all'ingrosso del metano dallo shipper nazionale. (Edison – agosto 2010);
- attenzione alle politiche di prezzo adottate alla colonnina per la vendita di metano per uso autotrazione;
- razionalizzazione dei costi e della struttura;
- recupero dei crediti in sofferenza ed estinzione dei debiti, in particolare verso i soci.

Ricavi e volumi venduti

I ricavi da vendita metano (per autotrazione e per uso industriale) nel corso del 2010 sono stati pari a € 1.059.997 con un incremento del 12,37 % rispetto all'anno 2009.

In particolare, i volumi venduti di metano per autotrazione sono stati pari a mc 1.894.586 con un incremento del 12,72% rispetto al 2009. I corrispondenti ricavi si sono attestati a € 941.245 con un incremento del 14,7 %.

I volumi venduti di metano per uso industriale sono stati pari a mc 195.909 con un leggero decremento del -2,27% rispetto al 2009. Tale flessione è dipesa sostanziale dal venir meno delle forniture a N.A.M. Soluzioni (Impresa alberghiera) e Roan Agrovivai (impresa vivaistica) che nel 2009 avevano un peso percentuale pari al 3,71% del totale venduto.

I corrispondenti ricavi si sono attestati a € 113.678 con un decremento del -1,73% rispetto al 2009 e un miglioramento del margine unitario di vendita del +6,6%, dovuto alla riduzione del costo materia prima, pari -6,1%.

I contratti industriali in essere al 31 dicembre 2010 sono elencati nella tabella seguente:

Azienda	Attività	mc. annui
Pisapia s.r.l.	Impresa vivaistica	167.822
Edil Pag s.r.l.	Impresa alberghiera	11.243
Hotel Leucosya s.r.l.	Impresa alberghiera	6.321
Park hotel "Il Principe"	Impresa alberghiera	11.318

È proseguito il recupero del credito nei confronti dei clienti morosi, in particolare l'azione di recupero del credito vantato nei confronti della società CPC Spa. Metanauto ha incassato, al 31 dicembre 2010, € 143.000,00, rispetto ad un credito complessivo pari ad € 151.000,00.

È continuato nel corso del 2010 l'orientamento al contenimento dei costi di struttura operando, contestualmente, nell'ottica del migliore utilizzo dell'impianto di erogazione del gas metano, per ottenerne la massima resa in termini di produzione dei ricavi complessivi.

Va sottolineato, comunque, che anche nel corso del 2010 la Società ha valutato opportuno adeguare al ribasso il prezzo di vendita del metano alla colonnina, in modo da rimanere competitiva rispetto all'impianto concorrente, presente sulla tangenziale di Salerno e, quindi, dotato di una posizione geografica molto più comoda per gli automobilisti.

Sintesi dei risultati

Di seguito si espongono i principali indicatori economici/patrimoniali; un ulteriore quadro analitico-gestionale sarà offerto in sede di commento dei "Risultati economico finanziari".

DATI ECONOMICI		2010	2009
Valore della produzione	€	1.155.965	1.051.185
Differenza tra valore e costi della produzione	€	240.249	143.454
Risultato netto dell'esercizio	€	156.541	84.657
DATI PATRIMONIALI E FINANZIARI			
Immobilizzazioni nette	€	90.439	103.697
Patrimonio netto (comprensivo del risultato di esercizio)	€	75.383	-81.159
Indebitamento (al netto liquidità)	€	-97.169	68.520
DATI E INDICATORI GESTIONALI			
Volumi gas venduti	Mc	1.894.586	1.881.038
Consistenza del personale a fine anno	n°	2	3

Risorse umane


La consistenza finale del personale al 31 dicembre 2010 è pari a n. 2 unità (n. 2 operai), mentre la consistenza media dell'anno 2010 è pari a 2.

Il costo totale del personale relativo all'esercizio 2010 è stato pari a € 62.059.

La Società ha continuato ad usufruire delle prestazioni di servizio previste dal contratto sottoscritto con la ditta Usai.

Risultati economico finanziari

La gestione economica dell'esercizio 2010 è espressa in modo sintetico nel prospetto di seguito esposto, ottenuto riclassificando secondo criteri gestionali i dati del Conto economico:

	Conto economico			
	31/12/2009	31/12/2010	Delta	Delta %
1) RICAVI DELLE VENDITE	820.529	941.245	120.716	14,7%
2) COSTO DEL VENDUTO	566.595	680.518	113.924	20,1%
3) GROSS MARGIN (Colonnina)	253.934	260.727	6.792	2,7%
4) RICAVI CISTERNA	122.792	118.752	(4.040)	-3,3%
5) COSTI CISTERNA	98.809	91.766	(7.043)	-7,1%
6) GROSS MARGIN (Cisterna)	23.982	26.986	3.004	12,5%
7) RICAVI DA NUOVI BUSINESS	107.864	95.968	(11.896)	-11,0%
8) COSTI NUOVI BUSINESS	-	-	-	-
9) PRIMO MARGINE	385.781	383.681	(2.100)	-0,5%
10) COSTI GOVERNABILI	211.214	123.823	(87.392)	-41,4%
11) MARGINE OPERATIVO LORDO	174.567	259.858	85.291	48,9%
12) AMMORTAMENTI E ACCANTONAMENTI	31.113	19.610	(11.503)	-37,0%
13) REDDITO OPERATIVO GESTIONE CARATTERISTICA	143.454	240.248	96.794	67,5%
14) GESTIONE FINANZIARIA (Netta)	(12.349)	(13.353)	(1.004)	8,1%
15) GESTIONE STRAORDINARIA (Netta)	253	(3)	(256)	-101,3%
16) RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	131.358	226.892	95.534	72,7%
18) RISULTATO NETTO	84.657	156.542	71.885	84,9%

La gestione operativa ha visto il totale dei ricavi attestarsi a euro 1.155.965. I costi governabili si attestano a € 123.823, registrando una flessione del 41,4%, dovuta non solo ad un riduzione del costo del personale, pari al 52,8%, ma anche grazie ad una riduzione delle spese per prestazioni di terzi, pari al 20,2%.

Il risultato di esercizio ammonta ad euro 156.542 per l'anno 2010, con un miglioramento rispetto all'anno precedente di euro 71.885.

Destinazione del risultato d'esercizio

Signori Soci,
propongo all'Assemblea di approvare la presente Relazione, con il Bilancio al 31 dicembre 2010 e la relativa Nota Integrativa e di destinare il risultato d'esercizio a totale copertura delle perdite pregresse riportate a nuovo, e per la parte residua di accantonare l'importo a riserva futuro aumento di capitale, dopo aver accantonato a riserva legale quanto previsto per legge. In tal modo la società potrà godere di una più forte struttura patrimoniale.

Vi ringrazio per la fiducia accordatami e Vi invito ad approvare il bilancio così come presentato.

Salerno, 23 marzo 2011

Il Liquidatore
dr. Matteo Picardi

Il Presidente dell'Assemblea, dopo aver illustrato all'Assemblea i dati essenziali del bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2010 di Metanauto Service s.r.l. in Liquidazione e, in particolare, dopo aver evidenziato che il risultato di gestione presenta un valore positivo, al netto delle imposte, pari a Euro 156.541 (euro centocinquantesimilacinquecentoquarantuno/00), procede alla lettura del bilancio al 31 dicembre 2010, con la Nota integrativa, che di seguito si riportano:-----

Reg. Imp. 03527820652
Rea 303958

METANAUTO SERVICE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

Società soggetta a direzione e coordinamento di SALERNO ENERGIA S.P.A.

Sede in VIA PASSARO 3 - 84100 SALERNO (SA)
Capitale sociale Euro 10.000,00 i.v.

Bilancio al 31/12/2010

Stato patrimoniale attivo		31/12/2010	31/12/2009
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)			
B) Immobilizzazioni			
<i>I. Immateriali</i>			
1) Costi di impianto e di ampliamento			
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	627	1.457	
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno			
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			
5) Avviamento			
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			
7) Altre			4.035
	627		5.492
<i>II. Materiali</i>			
1) Terreni e fabbricati			
2) Impianti e macchinario	14.037	19.011	
3) Attrezzature industriali e commerciali	18.687	24.195	
4) Altri beni	1.913	3.341	
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			
	34.637	46.547	
<i>III. Finanziarie</i>			
1) Partecipazioni in:			
a) imprese controllate			
b) imprese collegate			
c) imprese controllanti			
d) altre imprese			
2) Crediti			
a) verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
b) verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso altri			
- entro 12 mesi	55.175	51.657	
- oltre 12 mesi			
	55.175	51.657	
3) Altri titoli			
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)			
	55.175	51.657	
Totale immobilizzazioni	90.439	103.696	
C) Attivo circolante			
<i>I. Rimanenze</i>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo			
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
<i>II. Crediti</i>			
1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	421.935	236.954	
- oltre 12 mesi			
		421.935	236.954
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Verso imprese collegate			

	- entro 12 mesi			
	- oltre 12 mesi			
4)	Verso controllanti			
	- entro 12 mesi	118.512		48.402
	- oltre 12 mesi			
4-bis)	Per crediti tributari		118.512	48.402
	- entro 12 mesi	3.411		3.671
	- oltre 12 mesi			
4-ter)	Per imposte anticipate		3.411	3.671
	- entro 12 mesi	1.865		488
	- oltre 12 mesi			1.865
5)	Verso altri		1.865	2.353
	- entro 12 mesi	4.279		5.430
	- oltre 12 mesi			
			4.279	5.430
			550.002	296.810
III.	Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni			
1)	Partecipazioni in imprese controllate			
2)	Partecipazioni in imprese collegate			
3)	Partecipazioni in imprese controllanti			
4)	Altre partecipazioni			
5)	Azioni proprie			
	(valore nominale complessivo)			
6)	Altri titoli			
IV.	Disponibilità liquide			
1)	Depositi bancari e postali		95.628	117.560
2)	Assegni			
3)	Denaro e valori in cassa		1.541	3.584
			97.169	121.144
Totale attivo circolante			647.171	417.954
D) Ratei e risconti				
	- disaggio su prestiti			
	- vari	5.790		5.812
			5.790	5.812
Totale attivo			743.400	527.462
Stato patrimoniale passivo			31/12/2010	31/12/2009
A)	Patrimonio netto			
I.	Capitale		10.000	10.000
II.	Riserva da sovrapprezzo delle azioni			
III.	Riserva di rivalutazione			
IV.	Riserva legale			
V.	Riserve statutarie			
VI.	Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII.	Altre riserve			
	Riserva straordinaria o facoltativa			
	Riserva per rinnovamento impianti e macchinari			
	Riserva per ammortamento anticipato			
	Riserva per acquisto azioni proprie			
	Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.			
	Riserva azioni (quote) della società controllante			
	Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni			
	Versamenti in conto aumento di capitale			
	Versamenti in conto futuro aumento di capitale			
	Versamenti in conto capitale			
	Versamenti a copertura perdite			
	Riserva da riduzione capitale sociale			
	Riserva avanzo di fusione			
	Riserva per utili su cambi			
	Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			(1)
	Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;			
	Riserve di cui all'art. 15 d.l. 429/1982			
	Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413			
	Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n.			

289.	Altre...		
			(1)
	VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(91.158)	(175.815)
	IX. Utile d'esercizio	156.541	84.657
	IX. Perdita d'esercizio	()	()
	Acconti su dividendi	()	()
	Copertura parziale perdita d'esercizio		
Totale patrimonio netto		75.383	(81.159)
B) Fondi per rischi e oneri			
1)	Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2)	Fondi per imposte, anche differite		
3)	Altri		
Totale fondi per rischi e oneri			
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		27.896	36.443
D) Debiti			
1)	Obbligazioni		
	- entro 12 mesi		
	- oltre 12 mesi		
2)	Obbligazioni convertibili		
	- entro 12 mesi		
	- oltre 12 mesi		
3)	Debiti verso soci per finanziamenti		
	- entro 12 mesi	29.239	189.239
	- oltre 12 mesi		
		29.239	189.239
4)	Debiti verso banche		
	- entro 12 mesi		425
	- oltre 12 mesi		425
5)	Debiti verso altri finanziatori		
	- entro 12 mesi		
	- oltre 12 mesi		
6)	Acconti		
	- entro 12 mesi		
	- oltre 12 mesi		
7)	Debiti verso fornitori		
	- entro 12 mesi	337.635	152.709
	- oltre 12 mesi		
		337.635	152.709
8)	Debiti rappresentati da titoli di credito		
	- entro 12 mesi		
	- oltre 12 mesi		
9)	Debiti verso imprese controllate		
	- entro 12 mesi		
	- oltre 12 mesi		
10)	Debiti verso imprese collegate		
	- entro 12 mesi		
	- oltre 12 mesi		
11)	Debiti verso controllanti		
	- entro 12 mesi	147.119	95.392
	- oltre 12 mesi		
		147.119	95.392
12)	Debiti tributari		
	- entro 12 mesi	39.419	33.198
	- oltre 12 mesi		
		39.419	33.198
13)	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
	- entro 12 mesi	2.307	5.425

- oltre 12 mesi			
		2.307	5.425
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	60.693		78.081
- oltre 12 mesi			500
		60.693	78.581
Totale debiti		616.412	554.969
E) Ratei e risconti			
- aggio sui prestiti			
- vari	23.709		17.209
		23.709	17.209
Totale passivo		743.400	527.462

A) Valore della produzione			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		1.054.981	935.793
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	100.984		115.393
- contributi in conto esercizio			
- contributi in conto capitale (quote esercizio)			
		100.984	115.393
Totale valore della produzione		1.155.965	1.051.186

B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		615.114	514.599
7) Per servizi		139.258	145.908
8) Per godimento di beni di terzi		76.487	74.173
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	43.821		97.040
b) Oneri sociali	13.658		29.780
c) Trattamento di fine rapporto	3.815		7.671
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	765		600
		62.059	135.091
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.866		10.082
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	11.654		11.659
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo			9.372
circolante e delle disponibilità liquide		16.520	31.113
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		6.278	5.310
Totale costi della produzione		915.716	906.194
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		240.249	144.992

C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni:			

- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- altri			
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	590		348
		590	348
		590	348
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	13.943		14.235
		13.943	14.235
17-bis) Utili e Perdite su cambi			
Totale proventi e oneri finanziari		(13.353)	(13.887)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie			
E) Proventi e oneri straordinari			
20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni			405
- varie			
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			405
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie	3		152
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2		
		5	152
Totale delle partite straordinarie		(5)	253
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		226.891	131.358
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	69.862		49.054
b) Imposte differite	488		
c) Imposte anticipate			(2.353)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
		70.350	46.701
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		156.541	84.657
		Reg. Imp. 03527820652	

Rea 303958

METANAUTO SERVICE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

Società soggetta a direzione e coordinamento di SALERNO ENERGIA S.P.A.

Sede in VIA PASSARO 3 - 84100 SALERNO (SA)
Capitale sociale Euro 10.000,00 i.v.

Nota integrativa al bilancio al 31/12/2010

Premessa

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 156.541,41.

Eventuale appartenenza a un Gruppo

La vostra Società appartiene al Gruppo Salerno Energia che esercita la direzione e coordinamento tramite la Società Salerno Energia S.p.a.

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della suddetta Società che esercita la direzione e coordinamento (articolo 2497-bis, quarto comma, C.c.). Segnaliamo, peraltro, che la Società Salerno Energia S.p.a. redige il bilancio consolidato.

Descrizione	Ultimo bilancio disponibile al 31.12.2009	Penultimo bilancio disponibile al 31.12.2008
STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
A) Crediti v/soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni	46.090.432	37.656.366
C) Attivo circolante	7.764.175	9.124.425
D) Ratei e risconti	169.426	196.943
Totale Attivo	54.024.033	46.977.734
PASSIVO:		
A) Patrimonio Netto:		
Capitale sociale	15.843.121	7.729.939
Riserve	6.722.843	6.576.181
Utile (perdite) dell'esercizio	160.590	146.615
B) Fondi per rischi e oneri	101.348	67.523
C) Trattamento di fine rapporto di lav. Sub.	317.667	260.327
D) Debiti	23.241.486	24.319.121
E) Ratei e risconti	7.636.978	7.878.028
Totale passivo	54.024.033	46.977.734
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione	7.115.612	5.320.474
B) Costi della produzione	(6.449.123)	(4.811.933)
C) Proventi e oneri finanziari	(317.225)	(487.072)
D) Rettifiche di valore di att. Finanziarie		
E) Proventi e oneri straordinari	321	300.570
Imposte sul reddito dell'esercizio	188.995	175.424
Utile (perdita) dell'esercizio	160.590	146.615

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Non si sono verificati fatti di rilievo durante l'esercizio.

Criteri di formazione

Il bilancio costituito dallo Stato Patrimoniale (preparato in conformità allo schema previsto dagli artt. 2424 e 2424 bis C.C.) dal Conto Economico (preparato in conformità allo schema di cui agli artt. 2425 e 2425 bis C.C.) e dalla Nota Integrativa è corredato dalla relazione dell'Amministratore così come previsto dal decreto legislativo 127/91, che ha disciplinato, in attuazione della IV Direttiva CEE, i conti annuali delle società di capitali.

Il bilancio d'esercizio è redatto, in osservanza della normativa vigente, applicando i principi contabili ed i criteri di valutazione statuiti dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri e dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC); il tutto alla luce delle novità introdotte dal D.Lgs. n.6/2003 come modificato dal D.lgs. n. 310/2004, in materia di redazione del bilancio d'esercizio. Tali criteri sono omogenei con quelli adottati nell'esercizio precedente.

La nota integrativa ha la funzione di fornire l'illustrazione, l'analisi ed in taluni casi un'integrazione dei dati di bilancio e

contiene le informazioni richieste dall'art. 2427 C.C., da altre disposizioni del Codice Civile o da altre leggi specifiche. Inoltre, vengono fornite tutte le informazioni complementari ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c.)

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2010 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi e fatte salve le variazioni derivanti dall'applicazione dei nuovi principi introdotti dal decreto legislativo n. 6/2003 recante la riforma del diritto societario.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuità dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Le immobilizzazioni immateriali, composte da spese di pubblicità da ammortizzare, spese per sistemi di qualità ISO 9001, migliorie su beni di terzi ed altri oneri pluriennali, sono ammortizzate in un periodo di 5 esercizi ad eccezione delle migliorie su beni di terzi che sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Gli ammortamenti sono valutati in funzione della presumibile vita utile residua dell'immobilizzazione.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzo, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- impianti: 10 %
- attrezzature: 10 %
- automezzi: 25 %
- mobili e macchine ordinarie d'ufficio: 10 %
- mobili ed arredi: 6 %

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

I costi di riparazione e manutenzione sono addebitati interamente al conto economico, laddove sostenuti.

Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.
Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.
Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

A decorrere dall'esercizio 2007, la società ha esercitato, in qualità di società consolidata, l'opzione per il regime fiscale del Consolidato fiscale nazionale - che consente di determinare l'Ires su una base imponibile corrispondente alla somma algebrica degli imponibili positivi e negativi delle singole società partecipanti - congiuntamente alla società Salerno Energia Spa, quest'ultima in qualità di società consolidante. I rapporti economici, oltre che le responsabilità e gli obblighi reciproci, fra la società consolidante e la società controllata, sono definiti nel Regolamento di consolidato per le società del Gruppo Salerno Energia Spa.
Alla voce "crediti verso controllante", è iscritto il credito per il compenso della perdita che la società consolidante deve riconoscere alla controllata ai sensi di quanto previsto nel contratto di consolidato.

L'Irap corrente è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.
I ricavi da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Garanzie, impegni, beni di terzi e rischi

La società non ha concesso garanzie, personali o reali, per debiti altrui.

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2010	31/12/2009	Variazioni
Quadri	0	1	(1)
Impiegati			
Operai	2	2	0
Altri			
	2	3	(1)

Attività

B) Immobilizzazioni

1. Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2010	Saldo al 31/12/2009	Variazioni
627	5.492	(4.865)

Totale movimentazione delle Immobilizzazioni Immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Valore	Incrementi	Decrementi	Amm.to esercizio	Valore
-------------	--------	------------	------------	------------------	--------

costi	31/12/2009	esercizio	esercizio	31/12/2010
Impianto e ampliamento				
Ricerca, sviluppo e pubblicità	1.457		831	627
Diritti brevetti industriali				
Concessioni, licenze, marchi				
Avviamento				
Immobilizzazioni in corso e acconti				
Altre	4.035		4.035	
Arrotondamento				
	5.492		4.866	627

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2010	Saldo al 31/12/2009	Variazioni
34.637	46.547	(11.910)

Impianti e macchinario

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	49.743
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(30.732)
Svalutazione esercizi precedenti	
Saldo al 31/12/2009	19.011
Acquisizione dell'esercizio	
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(4.974)
Saldo al 31/12/2010	14.037

Attrezzature industriali e commerciali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	55.085
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(30.890)
Svalutazione esercizi precedenti	
Saldo al 31/12/2009	24.195
Acquisizione dell'esercizio	
Arrotondamenti	1
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	
Giroconti positivi (riclassificazione)	
Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(5.509)
Saldo al 31/12/2010	18.687

Altri beni

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	24.563
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(21.222)
Svalutazione esercizi precedenti	
Saldo al 31/12/2009	3.341

Acquisizione dell'esercizio	
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	(257)
Giroconti positivi (riclassificazione)	
Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(1.171)
Saldo al 31/12/2010	1.913

III. Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2010	Saldo al 31/12/2009	Variazioni
55.175	51.657	3.518

Crediti

Descrizione	31/12/2009	Incremento	Decremento	31/12/2010
Imprese controllanti				
Altri	51.657	3.518		55.175
Arrotondamento				
	51.657	3.518		55.175

La voce crediti verso altri si compone esclusivamente del credito verso INA Assitalia per l'importo della polizza collettiva stipulata a copertura del debito verso dipendenti per T.F.R..

Nel bilancio non sono iscritte immobilizzazioni finanziarie per valore superiori al loro fair value.

C) Attivo circolante

II. Crediti

Saldo al 31/12/2010	Saldo al 31/12/2009	Variazioni
550.002	296.810	253.192

Il saldo è così suddiviso secondo le scadenze (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.). I crediti sono interamente vantati verso soggetti residenti nel territorio nazionale.

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Verso clienti	421.935			421.935
Verso imprese controllate				
Verso imprese collegate				
Verso controllanti	118.512			118.512
Per crediti tributari	3.411			3.411
Per imposte anticipate	1.865			1.865
Verso altri	4.279			4.279
Arrotondamento				
	550.002			550.002

I crediti verso clienti terzi di ammontare rilevante al 31/12/2010 sono così costituiti:

Descrizione	Importo
CSTP AZIENDA DELLA MOBILITA' SPA	291.914
PISAPIA SRL	33.327
SALERNO SISTEMI SPA	13.053
CANGURO SCRL	13.000
GUARDIAN SRL	11.443
Fatture da emettere	5.072
Totale	376.809

- I crediti verso controllanti sono costituiti da fatture emesse per Euro 71.271 e da fatture da emettere derivanti da rapporti di natura commerciale per Euro 10.788.

- I crediti tributari sono quasi interamente costituiti dalle imposte di consumo e addizionali regionali sul gas metano.

- I crediti per imposte anticipate sono relativi a manutenzioni eccedenti la quota deducibile nell'esercizio attuale e in quello precedente. Si rimanda per il dettaglio la sezione "Imposte anticipate".

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione
Saldo al 31/12/2009	9.372
Utilizzo nell'esercizio	9.372
Accantonamento esercizio	
Saldo al 31/12/2010	0

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2010	Saldo al 31/12/2009	Variazioni
97.169	121.144	(23.975)

Descrizione	31/12/2010	31/12/2009
Depositi bancari e postali	95.628	117.560
Assegni		
Denaro e altri valori in cassa	1.541	3.584
Arrotondamento		
97.169	121.144	

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2010	Saldo al 31/12/2009	Variazioni
5.790	5.812	(22)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2010, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Passività

A) Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

	Saldo al 31/12/2010	Saldo al 31/12/2009	Variazioni	
	75.383	(81.159)	156.542	
Descrizione	31/12/2009	Incrementi	Decrementi	31/12/2010
Capitale	10.000			10.000
Riserva da sovrapprezzo az.				
Riserva legale				
Riserve statutarie				
Altre riserve				
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	1		0
Arrotondamento .				
Utili (perdite) portati a nuovo	(175.815)		(84.657)	(91.158)
Utile (perdita) dell'esercizio	84.657	156.541	84.657	156.541
	(81.159)	156.541	(1)	75.383

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Altre	Utile/Perdita portati a nuovo	Risultato d'esercizio	Totale
Alla chiusura dell'esercizio precedente	10.000		(1)	(175.815)	84.657	(81.159)
Destinazione del risultato dell'esercizio						
- attribuzione dividendi						
- altre destinazioni				84.657	(84.657)	0
Altre variazioni			1			1
Risultato dell'esercizio corrente					156.541	156.541
Alla chiusura dell'esercizio corrente	10.000	0	0	(91.158)	156.541	75.383

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	10.000	B			
Riserva da sovrapprezzo delle azioni		A, B, C			
Riserve di rivalutazione		A, B			
Riserva legale					
Riserve statutarie		A, B			
Riserva per azioni proprie in portafoglio					
Altre riserve		A, B, C			
Utili (perdite) portati a nuovo	(91.158)	A, B, C			
Totale					
Quota non distribuibile					
Residua quota distribuibile					

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2010	Saldo al 31/12/2009	Variazioni
27.896	36.443	(8.547)

La variazione è così costituita.

Variazioni	31/12/2009	Incrementi	Decrementi	31/12/2010
TFR, movimenti del periodo	36.443	3.518	(12.065)	27.896

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2010 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

D) Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2010	Saldo al 31/12/2009	Variazioni
616.412	554.969	61.443

I debiti sono tutti contratti nel territorio nazionale e valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Obbligazioni				
Obbligazioni convertibili				
Debiti verso soci per finanziamenti	29.239			29.239
Debiti verso banche				
Debiti verso altri finanziatori				
Acconti				
Debiti verso fornitori	337.635			337.635
Debiti costituiti da titoli di credito				
Debiti verso controllanti	147.119			147.119
Debiti tributari	39.419			39.419
Debiti verso istituti di previdenza	2.307			2.307
Altri debiti	60.693			60.693
Arrotondamento				
	616.412			616.412

I "Debiti verso soci per finanziamenti" sono così ripartiti secondo le scadenze e la clausola di postergazione contrattuale (articolo 2427, primo comma, n. 19-bis, C.c.)

ACI : 250

CSTP : 11.555

Salerno Energia: 17.434

I debiti più rilevanti al 31/12/2010 risultano così costituiti:

Descrizione	Importo
Fatture da ricevere	242.203
EDISON ENERGIA SPA	201.595
CSTP AZIENDA DELLA MOBILITA' SPA	19.465
IREN MERCATO SPA	9.792
Totale	473.056

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

I debiti verso imprese controllanti fanno riferimento a debiti di natura commerciale, nonché all'importo del debito Ires dell'esercizio che la controllante verserà per conto della società in virtù della opzione per l'applicazione del regime del Consolidato fiscale nazionale.

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2010	Saldo al 31/12/2009	Variazioni
23.709	17.209	6.500

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

I criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera per tali poste sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2010, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Polizze assicurative	23.709
	23.709

Conto economico

A) Valore della produzione

Descrizione	31/12/2010	31/12/2009	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	1.054.981	935.793	119.188
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	100.984	115.393	(14.409)
	1.155.965	1.051.186	104.779

La ripartizione dei ricavi per categoria di attività non è significativa.

Ricavi per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

La ripartizione dei ricavi per aree geografiche non è significativa.

B) Costi della produzione

Descrizione	31/12/2010	31/12/2009	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	615.114	514.599	100.515
Servizi	139.258	145.908	(6.650)
Godimento di beni di terzi	76.487	74.173	2.314
Salari e stipendi	43.821	97.040	(53.219)
Oneri sociali	13.658	29.780	(16.122)
Trattamento di fine rapporto	3.815	7.671	(3.856)
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	765	600	165
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	4.866	10.082	(5.216)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	11.654	11.659	(5)
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante		9.372	(9.372)
Variazione rimanenze materie prime			
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	6.278	5.310	968
	915.716	906.194	9.522

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Tra le componenti più rilevanti si evidenzia l'acquisto di gas da colonnina per Euro 556.374 e l'acquisto di gas da cisterna per Euro 57.420.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Oneri diversi di gestione

Comprendono i costi generali non altrove allocabili.

C) Proventi e oneri finanziari

	Saldo al 31/12/2010 (13.353)	Saldo al 31/12/2009 (13.887)	Variazioni 534
Descrizione	31/12/2010	31/12/2009	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	590	348	242
(Interessi e altri oneri finanziari)	(13.943)	(14.235)	292
Utili (perdite) su cambi			
	(13.353)	(13.887)	534

Altri proventi finanziari

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni					
Interessi su titoli					
Interessi bancari e postali				590	590
Interessi su finanziamenti					
Interessi su crediti commerciali					
Altri proventi					
Arrotondamento					
				590	590

Interessi e altri oneri finanziari

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

Descrizione	Controllanti	Collegate	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni				
Interessi bancari				
Interessi fornitori			13.236	13.236
Interessi medio credito				
Sconti o oneri finanziari				
Interessi su finanziamenti			708	708
Ammortamento disaggio di emissione obbligazioni				
Altri oneri su operazioni finanziarie				
Accantonamento al fondo rischi su cambi				
Arrotondamento			(1)	(1)
			13.943	13.943

E) Proventi e oneri straordinari

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Saldo al 31/12/2010	Saldo al 31/12/2009	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

(5)

253

(258)

Imposte sul reddito d'esercizio

Imposte	Saldo al 31/12/2010	Saldo al 31/12/2009	Variazioni
Imposte correnti:	69.862	49.054	20.808
IRES	55.956	37.632	18.324
IRAP	13.906	11.421	2.485
Imposte sostitutive			
Imposte differite (anticipate)	488	(2.353)	2.841
IRES	488	(2.353)	2.841
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
	70.350	46.701	23.649

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Per quanto attiene l'IRES, il debito per imposte è rilevato alla voce Debiti verso la società consolidante al netto degli acconti versati, delle ritenute subite e, in genere, dei crediti di imposta.

La società ha aderito al consolidato fiscale promosso dalla società Salerno Energia S.p.a. in qualità di consolidante.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

Le imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Le principali differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate sono indicate nella tabella seguente unitamente ai relativi effetti.

Differenze temporanee	31-dic-2009			31-dic-2010			Variazione 2010
	Diff. Temp. Deducibili	Aliquota	Imposte anticipate	Diff. Temp. Deducibili	Aliquota	Imposte anticipate	
(+) Spese di manut. ecc. la quota deducibile	8.557	27,50%	2.353	6.783	27,50%	1.865	488
Totale diff. temporanee	8.557		2.353	6.783		1.865	488

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Ai sensi di legge si evidenziano i dati (articolo 2427, primo comma, n. 22, C.c.) relativi al contratto di Leasing n. 30105386/1 stipulato dalla società Metanauto Service S.r.l. in liquidazione con il locatore Selmabipiemme Leasing S.p.A. le informazioni di sintesi sono di seguito riportate:

- Quota capitale riferibile ai canoni maturati nel periodo dal 01/01/2010 al 31/12/2010
Euro 14.021
- Quota interessi di competenza nel periodo dal 01/01/2010 al 31/12/2010
Euro 762
- Numero dei giorni di durata del contratto (dal 27/01/2007 al 27/01/2012)
1.826

Conformemente alle indicazioni fornite dal documento OIC 1 - I PRINCIPALI EFFETTI DELLA RIFORMA DEL DIRITTO SOCIETARIO SULLA REDAZIONE DEL BILANCIO D'ESERCIZIO, nella tabella seguente sono fornite le informazioni sugli effetti che si sarebbero prodotti sul Patrimonio Netto e sul Conto Economico rilevando le operazioni di locazione finanziaria con il metodo finanziario rispetto al criterio cosiddetto patrimoniale dell'addebito al Conto Economico dei canoni corrisposti.

Attività**a) Contratti in corso**

Beni in leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente, al netto degli ammortamenti complessivi pari a Euro alla fine dell'esercizio precedente	66.000
+ Beni acquisiti in leasing finanziario nel corso dell'esercizio	
- Beni in leasing finanziario riscattati nel corso dell'esercizio	
- Quote di ammortamento di competenza dell'esercizio	
+ / - Rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	
Beni in leasing finanziario al termine dell'esercizio, al netto degli ammortamenti complessivi pari a Euro	66.000
b) Beni riscattati	
Maggior valore complessivo dei beni riscattati, determinato secondo la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio	
c) Passività	
Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente (di cui scadenti nell'esercizio successivo Euro 13.257 scadenti da 1 a 5 anni Euro 14.898 e Euro scadenti oltre i 5 anni)	28.155
+ Debiti impliciti sorti nell'esercizio	
- Riduzioni per rimborso delle quote capitale	13.257
- Riduzioni per riscatti nel corso dell'esercizio	
Debiti impliciti per operazioni di leasing finanziario al termine dell'esercizio (di cui scadenti nell'esercizio successivo Euro 14.238 scadenti da 1 a 5 anni Euro 660 e Euro scadenti oltre i 5 anni)	14.898
d) Effetto complessivo lordo alla fine dell'esercizio (a+b-c)	50.286
e) Effetto netto fiscale	
f) Effetto sul Patrimonio Netto alla fine dell'esercizio (d-e)	50.286
L'effetto sul Conto Economico può essere così rappresentato	
Storno di canoni su operazioni di leasing finanziario	15.307
Rilevazione degli oneri finanziari su operazioni di leasing finanziario	1.587
Rilevazione di	
- quote di ammortamento	
- su contratti in essere	
- su beni riscattati	
- rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	
Effetto sul risultato prima delle imposte	13.720
Rilevazione dell'effetto fiscale	
Effetto sul risultato d'esercizio delle rilevazioni delle operazioni di leasing con il metodo finanziario	13.720

Non esistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale
(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

Altre informazioni

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e ai membri del Collegio sindacale (articolo 2427, primo comma, n. 16, C.c.).

Qualifica	Compenso
Liquidatore	5.000

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Liquidatore
dr. Matteo Picardi

L'Assemblea,-----

delibera all'unanimità-----

- di prendere atto e di approvare la Relazione sulla Gestione, il Bilancio e la Nota Integrativa, dell'esercizio al 31 dicembre 2010;-----
- di destinare il risultato d'esercizio a "riserva legale" per € 2.000,00, a copertura delle perdite pregresse riportate a nuovo per € 91.158,00 e a "riserva futuro aumento di capitale" per € 63.383,00.-----

Alle ore 13,00 il Presidente dell'Assemblea, constatato e fatto constatare che non vi è null'altro da discutere e deliberare e che nessuno dei presenti ha chiesto la parola, dichiara sciolta la seduta per la parte ordinaria.-----

Del che è verbale. Letto confermato e sottoscritto.-----

Il Segretario verbalizzante

Il Presidente dell'Assemblea

dr. Antonio Mottola**dr. Matteo Picardi**

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 21, 1° comma, 38, 2° comma, 47, 3° comma e 76 del Decreto del Presidente della Repubblica del 28/12/2000, n° 445 e successive modificazioni ed integrazioni, il sottoscritto Dott. Matteo Picardi liquidatore, dichiara che il presente documento informatico, che si trasmette ad uso Registro Imprese, è conforme all'originale documento su supporto cartaceo trascritto e sottoscritto sui libri sociali della società.

Salerno li 23.3.2011.

(Il Liquidatore)

Dott. Matteo Picardi

Imposta di bollo assolta in modo virtuale SA : AUT. N. 14811/01 DEL 05.11.01.